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Jeśli już dziś wiesz, że podczas zbliżających się świąt będziesz taki sam, „jak zaw-
sze”, że nic się nie zmieni, to musi to być przygnębiające. Adwent adwentem, a życie 
życiem. Jasne, że są roraty, jakieś tam postanowienia, ale wydaje, że 
„barbarzyństwo współczesności” odziera codzienność z wymiaru duchowego, a o 
tzw. magii świąt przypominają natrętne reklamy. Krótko przed świętami iść do spo-
wiedzi, zacisnąć duchowego pasa, aby przez święta nie nagrzeszyć i tyle. Z drugiej 
strony gdy słyszysz, że mógłby teraz, zaraz, Chrystus przyjść ponownie i nastąpiłoby 
to, co nazywają „końcem świata”, to rodzi się w Tobie strach. Przecież nie jesteś 
jeszcze gotowy. Jeszcze tyle spraw i relacji jest do naprawienia. To w końcu jak to 
jest? Do świąt się nie za wiele zmieni, ale do ponownego przyjścia Jezusa już tak? 
Bo to będzie kiedyś i wydaje się prawie nierealne? Jeśli nie wierzysz, że do kolejne-
go Bożego Narodzenia serce się zmieni, to nie licz, że kiedykolwiek przygotujesz się 
na koniec świata, bo z każdymi kolejnymi świętami może być podobnie. 
Słowo Boże mówi, że jest nadzieja. Nie w nas, ale w Bogu. On uświęca, On wzywa, 
On jest wierny. On nas przygotuje na spotkanie z przychodzącym Chrystusem. Co 
zrobić, żeby tak się stało? Św. Paweł nam radzi: „Zawsze się radujcie, nieustannie 
się módlcie! W każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie 
Chrystusie względem was”. Zawsze się znajdzie powód to niezadowolenia, ale obok 
niego jest o wiele więcej powód do wdzięczności i szczerego powiedzenia: „Boże, 
skoro jesteś tak dobry, to chcę Ci zaufać. Prowadź mnie i czyń ze mną, co chcesz”.   

Opowiadanie Dom na wsi  
Pewien mieszczuch, człowiek, który mieszkał w mieście, postanowił sprzedać swój 
wiejski domek, odziedziczony po rodzicach. Spotkał zaprzyjaźnionego dziennikarza i 
poetę, który dla zabawy pisał różne teksty. Poprosił go o napisanie ogłoszenia, aby 
zamieścić je w gazecie, a także w Internecie. 
- Chcę sprzedać chatę, którą mam na wsi, znasz ją. Napiszesz mi ogłoszenie? 
Poeta napisał: „Sprzedam ładną posiadłość, gdzie o świcie śpiewają ptaki. Otacza ją 
zielony las, przez który płynie potok o czystej i połyskującej wodzie. Wschodzące 
słońce zagląda do środka przez okna. Dom ma werandę, która daje rześki i relaksu-
jący cień. Wieczory urozmaicają świerszcze i gwiazdy”. 
Jakiś czas później poeta spotkał swojego przyjaciela i zapytał: 
- Sprzedałeś domek? 
- Nie - odpowiedział - zmieniłem zdanie. Kiedy przeczytałem napisane przez ciebie 
ogłoszenie zrozumiałem, że posiadam skarb. 



Rodzinny święty – bł. Piotr ze Sieny  
 Piotr urodził się w Campi koło Sieny (Włochy). Od młodych lat słynął z do-
brego humoru i robienia wielu żartów. Był producentem i sprzedawcą grzebieni - 
stąd jego przydomek Pettinaio (Grzebieniarz). Ożenił się, ale małżeństwo było 
bezdzietne, bo z żoną złożył ślub dozgonnej czystości. 
 Piotr często uczestniczył we Mszy św. i nabożeństwach. Zawsze pomagał 
ubogim i potrzebującym, chętnie usługiwał chorym w szpitalu. W końcu sprzedał 
wszystkie swoje dobra, zostawiając jedynie to, co było konieczne do życia, i wstą-
pił do III Zakonu Franciszkańskiego. Gdy umarła żona, poświęcił się zupełnie 
służbie ubogim i chorym. 
 Odbył pielgrzymki do Rzymu, Asyżu i Alwerni. Gdy zachorował, franciszka-
nie ze Sieny pozwolili mu zamieszkać w klasztorze. Piotr miewał w czasie modli-
twy kontemplacyjnej stany mistyczne. Do końca życia prowadził bardzo ascetycz-
ne życie, a odzywał się jedynie wtedy, gdy musiał. Dlatego w ikonografii przedsta-
wiany jest z palcem na ustach, a biografowie nazywają go „milczącym świętym”. 
Zmarł 4 grudnia 1289 roku. Papież Pius VII w 1802 roku zatwierdził formularz 
mszalny ku jego czci.  
 Wspomnienie błogosławionego męża przypada w kalendarzu liturgicznym 4 
grudnia. 

 
BETLEJEM W SPODKU 

 W uroczystość Objawienia Pańskiego tj. 6 stycznia 2015 r. o godz. 18 
w katowickim Spodku zostaną zainaugurowane archidiecezjalne obchody 90. 
rocznicy ustanowienia Diecezji Katowickiej. Przygotowywane wydarzenie ewan-
gelizacyjne zatytułowano „Betlejem w Spodku” i będzie połączeniem koncertu z 
rodzinnym kolędowaniem. Nie zabraknie też życzeń Księdza Arcybiskupa i dziele-
nia się opłatkiem. Dzięki naszym wspólnym staraniom, mamy szansę przenieść 
atmosferę Bożego Narodzenia w dość nietypowe miejsce, tworząc tym samym 
wspólnotę wiary. Usłyszymy gwiazdy estrady: Annę Marię Jopek, Natalię Niemen 
i Kubę Badacha wraz z solistami i chórem TGD. Artyści wykonają repertuar złożo-
ny z kolęd pochodzących z różnych stron świata m.in.: z Ukrainy, Austrii, Francji, 
Anglii, Portugalii, Wenezueli, Puerto Rico, Ameryki Północnej i Afryki. Utwory zo-
staną wykonane w aranżacjach przygotowanych specjalnie na tę okazję. 
 Przed nami koncert, w którym pieśni bożonarodzeniowe z różnych stron 
świata przeplatać się będą z najpiękniejszymi kolędami polskimi. Wieczór, 
w którym tradycja spotka się ze współczesnością, pop i gospel z muzyką folkową, 
młodzi wokaliści z doświadczonymi artystami. Spotkajmy się razem, aby zaśpie-
wać Jezusowi, narodzonemu w Betlejem. 

ZAPRASZAMY 
Bilety w cenie: 40, 60 i 80 zł. do nabycia w zakrystii. 

 



● Dzisiaj trzecia niedziela Adwentu, zwana Niedzielą Radości (Gaudete). Źródłem 
radości jest Pan obecny wśród nas i zbliżające się Święta Bożego Narodzenia. 
● Zapraszam na Nieszpory dziś o godz. 16.30. 
● W poniedziałek po wieczornej Mszy św. zapraszam młodzież, która przyjęła Sakra-
ment Bierzmowania i wszystkich chętnych na spotkanie formacyjno - modlitewne. 
● Od 17 grudnia rozpoczyna się druga część Adwentu - bezpośrednie przygoto-
wanie się na Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Nie może w nim zabraknąć sakramen-
talnego pojednania się z Bogiem i ludźmi. Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.  
● Dzieci zapraszam codziennie  na Roraty o godz. 18.00, w środę o godz. 8.00, a w 
sobotę o godz. 7.00. 
● W czwartek po Mszy św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
● W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 
Msza Św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie w piątek o godz. 18.00. 
● Okazja do Spowiedzi św. codziennie rano i wieczorem przed Mszą św. 
● W tym tygodniu przypadają Kwartalne Dni Modlitw  o życie chrześcijańskie rodzin. 
● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
Jak biegłem z Adasiem na rękach, modliłem się cały czas! Do św. Tadeusza Judy – 
mówi komendant Michał Godyń, policjant, który odnalazł zmarzniętego chłopca. 
Wiadomość o uratowaniu dwuletniego Adasia z głębokiej hipotermii obiegła cały 
świat. Wszyscy wstrzymali oddech, kiedy prof. Janusz Skalski, kierujący kliniką kar-
diochirurgii Szpitala Dziecięcego im. Jana Pawła II w Krakowie, mówił o jego stanie. 
Wybitny specjalista i naukowiec powtarzał: „Mówię to świadomie, to cud”. 
Ponadto w Gościu 
– św. Teresa Wielka, karmelitanka z Ávila, wie o człowieku o wiele więcej niż współ-
czesna psychologia – trzecia część adwentowego cyklu pod tytułem „Solo Dios ba-
sta”; 
- do czego będą potrzebne komputery na światło, miliardy razy szybsze od obecnie 
używanych? 
● W sobotę 20 grudnia i w niedzielę 21 grudnia odbędą się odwiedziny duszpaster-
skie. Plan wizyt kolędowych w gablotce. 
● W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane są świece i opłatki. Do-
chód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatywnej Caritas. 
Również w przedsionku kościoła jest stoisko Animatorek "Dzieci Maryi", gdzie po ro-
ratach i każdej Mszy świętej niedzielnej można kupić m.in.: kartki świąteczne, ksią-
żeczki, zestawy kolędowe, obrazki oraz lampiony dla dzieci." 
● Terminy wolnych intencji mszalnych wywieszone są w gablotce. 
● Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na pokrycie kosztów poniesionych przy 
remoncie dachu kościoła.  
● “ Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 



15 XII 
Poniedziałek 

g. 1800 Roraty - Koncelebra 
1) Wspólna za żyjących. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bo-
skiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski 
z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Gertrudy Arnold, dla 
Urszuli z rodziną, dla duszpasterzy naszej parafii, dla cho-
rych naszej parafii, dla dobrodziejów naszej parafii 
2)  Za ++ Herberta Hibszer w 33. rocznicę śmierci, rodziców 
Kisiela, teściów Hibszer, rodzeństwo, + Emilię oraz dusze w 
czyścu cierpiące 

16 XII 
Wtorek 

 

g. 700 
g. 1800 

- Za + Marię Waluga 
Roraty 
- Intencja wolna 

17 XII 
Środa 

Urodziny papieża 
Franciszka 

g. 700 

 
g. 800 
 

- Za + Jadwigę Niegot od członków Bractwa Żywego Różań-
ca 
Msza Św. szkolna - Roraty 
- Za+ Marię Jarczyk w 1. rocznicę śmierci oraz + Emilię 

Brzęk 

18 XII 
Czwartek 

 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za + Alinę Iwaniuk w 2. rocznicę śmierci 
po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Roraty 
- Za + Zygmunta Cygan w rocznicę śmierci 

19 XII 
Piątek 

 

g. 700 

g. 1800 
- Za + Wiktorię 
Roraty 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

20 XII 
Sobota 

 

g. 700 

 

 

 

g. 1800 

Roraty 
- Do opatrzności Bożej dziękując za 30 lat życia, z prośbą o 

zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę dla Justyny Szoł-
tysek oraz całej rodziny 

- Za + Ernesta Muchę w 6. rocznicę śmierci 

21 XII 
4. Niedziela 
A"#$%&' 

 
 
 

g. 630 

g. 700 
g. 1000 

 
g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za + Rozalię Czaja w rocznicę śmierci 
- Msza św. chrzcielna: za Elenę Tylicką i Emilię Kostorz, za 
rodziców i chrzestnych 
Nieszpory 
- Za + Szczepana Jonecko 


